

Szykują się zmiany na targowisku miejskim

Gmina Opole Lubelskie pracuje nad dokumentacją niezbędną do złożenia wniosku w ramach programu „Mój Rynek”. Jeśli uda się pozyskać dofinansowanie plac targowy przy ul. Podzamcze czekają duże zmiany.

W grudniu wykonany zostanie projekt nowego targowiska. Celem przebudowy będzie stworzenie miejsca handlu, gdzie rolnicy będą mogli sprzedawać swoje produkty w godnych warunkach, z zachowaniem wszelkich standardów sanitarnych i weterynaryjnych.

Zakres prac ma objąć: utwardzenie terenu, przyłączenie do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, elektroenergetycznej oraz deszczowej, zadaszenie co najmniej połowy powierzchni handlowej targowiska, a także utworzenie miejsc parkingowych i ustawienie urządzeń sanitarnohigienicznych.

1 lipca minister rolnictwa podpisał rozporządzenie, które pozwala na tworzenie nowych targowisk i modernizację już istniejących. Celami programu Mój Rynek są: stworzenie warunków do sprzedaży bezpośredniej, tworzenie więzi handlowych, rozwój lokalnej przedsiębiorczości, czy bliskość rynku zbytu dla producenta.

Maksymalna wysokość pomocy, która będzie miała formę zwrotu do 75 proc. kosztów, wyniesie 1 mln zł. Pomoc może być przyznana na projekt realizowany w miejscowości li-



„Pogawędki kulinarne” na targowisku miejskim

czącej nie więcej niż 50 tys. mieszkańców. Ministerstwo Rolnictwa szacuje, że w ramach tego działania powstanie około 300 nowoczesnych targowisk, w tym wybudowanych zostanie około 100 nowych oraz 200 zostanie zmodernizowanych.

Agata Strawa, WS

I Konwent SWAT

25 listopada amatorzy rzemiosła artystycznego - członkowie Stowarzyszenia Wspierania Aktywności Twórczej SWAT - uroczystie obchodzili pierwszą rocznicę powstania Stowarzyszenia.

Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Twórczej wpisało się w szereg polskich organizacji pozarządowych 13 października 2010 roku. Zdawałoby się krótka działalność, ale znacząca w promocji naszego miasta i regionu. Animację w dziedzinie kultury i sztuki, a przede wszystkim krzewienie dziedzictwa narodowego Stowarzyszenie podejmuje we współpracy z Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Kultury w Opolu Lubelskim, Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Owocowy Szlak” oraz Urzędem Miejskim w Opolu Lubelskim. Kon-

went obfitował w życzenia, wyrazy uznania. Dla najaktywniejszego członka roku - Pani Halinie Wildze - Burmistrz Dariusz Wróbel wręczył odznakę honorową „Bursztynowej Szpilki”.

Dynamiczny rozwój Stowarzyszenia SWAT proponujemy prześledzić na stronie internetowej www.swatopole.cba.pl a dzisiaj dołączamy się do życzeń wszelkiej pomyślności i sukcesów na następne lata działalności.

Przes Stowarzyszenia
Barbara Piłat



FOT. WYDZIAŁ WIEJSKI

Wkrótce przetarg na rewitalizację rynku we Wrzelowcu

Jak pisaliśmy we 6 numerze Opolanina wrzelowiecki rynek już niedługo zmieni się nie do poznania. Zostanie poddany rewitalizacji.

Gmina nasza otrzymała na ten cel dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 w ramach działania 413 Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju. Całkowity koszt inwestycji wyniesie 249 768,26 zł a dofinansowanie stanowiące 80% kosztów kwalifikowalnych to 162 450 zł.

Na przełomie grudnia i stycznia zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie całości inwestycji. Przypominamy, że główne jej elementy to: całkowite uporządkowanie terenu polegające na wykonaniu ciągu pieszo-jednego z kostki brukowej, ułożenie chodników i deptaków, wyposażenie runku w elementy małej architektury (kosze, ławki, wiata przystankowa) oraz remont murka oporowego, zostanie również uporządkowany i wyposażony w ławkę i kosze teren przy źródle wód kredowych zasilającego Potok Wrzelowiecki. Źródło to jest jedną z atrakcji turystycznych Wrzelowca.

Teren całego centrum miejscowości będzie stanowić otwartą strefą publiczną, którą mieszkańcy Wrzelowca będą mogli wykorzystać celów kulturalnych, społecznych i rozrywkowych. Inwestycja będzie rozpoczęta i zakończona w 2012 roku.

Wojciech Starek



FOT. WOJCIECH STAREK



Nowy sprzęt dla jednostek OSP

W listopadzie jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu naszej gminy zostały wzmocnione nowym sprzętem ratowniczym.

Są to dwa lekkie specjalne pożarnicze ratowniczo-gaśnicze FORD TRASIT VAN oraz dwie motopompy szlamowe o wydajności 1600 l/min. Samochody pozyskały jednostki OSP Puszczo Godowskie i OSP Opole Lubelskie. Koszt jednego samochodu to 124 000 zł.

Zakup samochodów został sfinansowany ze środków pozyskanych z następujących źródeł: Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, Zarząd Główny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie, Urząd Marszałkowski w Lublinie, Gmina Opole Lubelskie, środki własne jednostek OSP.

Motopompy szlamowe otrzymały jednostki OSP Skoków i OSP Wandalin. Pompa przeznaczona jest do przepompowywania dużych ilości wody czystej oraz szlamu o średnicy zanieczyszczeń do 30 mm. Doskoną do ciężkiej, ciągłej pracy, przy akcjach powodziowych. Koszt jednej pompy to 8 500 zł. Zakup został sfinansowany ze środków Zarządu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Lublinie.

Miroslaw Starek



FOT. MIROSLAW STAREK